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Nombre de la escuela

No estoy de acuerdo
De acuerdo
No estoy seguro

Las siguientes oraciones buscan comprender lo que piensas de la escuela. Esto no es un examen. No hay respuestas correctas e incorrectas.


Julio 2022.        Continua >>

Proposito y direcciónInformación personal
Yo soy un :
Niño	Niña

Raza:
Indio Americano o nativo de Alaska
Asiático
Negro o afroamericano
Nativo americano hawaiano u otra isla del pacifico.
 Blanco
 Dos o más razas.

Etnia:
Hispano o latino
No hispano o latino

Mi año escolar es:
3ro 4to5to

1. En mi escuea…
a. Mi rector y docentes quieren que cada estudiante aprenda.
b. Estoy aprendiendo cosas nuevas que me van a ayudar.
Administración y liderazgo
2. En mi escuela…
a. Recibo un trato justo.
b. Los estudiantes tratan a los adultos con respeto.
c. Mis profesores quieren que haga el mejor trabajo posible.
Didáctica y evaluación del aprendizaje
3. MIs profesores…
a. Me ayudan a aprender cosas nuevas que necesitaré en el futuro.
b. Usan diferentes actividades que me ayudan a aprender.
c. Me escuchan.
d. Me guían para que pueda comportarme mejor y hacer mi trabajo.
e. Le piden a mis familiares que asistan a las actividades escolares.
f. Siempre me ayudan cuando los necesito.
g. Informan a mi familia de mis avances en la escuela.
h. Se preocupan por los estudiantes.
Recursos y apoyo en tecnología
4. Mi escuela…
a. Es segura y limpia.
b. Tiene muchos lugares donde puedo aprender, tales como la biblioteca.
c. Tiene computadores que me ayudan a aprender.
d. Quieren que ayudemos a otros aunque no sean nuestros amigos.

 


e




Gracias por tomar su tiempo para completar y regresar esta encuesta.     Julio 2022 survey!

Encuesta a estudiantes (Primaria)
NOMBRE DE LA ESCUELA
Usa los resultados para la mejora continua
5. Mi rectora y profesores…
a. Me preguntas lo que pienso de mi colegio.
b. Le dicen a los niños que hacen un buen trabajo.
c. Me ayudan a estar listo para el siguiente grado.

Escribe tus ideas: (Use otra hoja si necesita más espacio.)




No estoy seguro
De acuerdo











Más preguntas otorgadas por la escuela
Si le fueron entregadas preguntas adicionales, por favor responda aquí. 
1.
2
3.
4.
5.
6.

7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18
19.
20.


[image: ]
No estoy seguro
No estoy de acuerdo
De acuerdo

1. ¿Qué prefieres de tu escuela? 	











2. ¿Qué es lo que menos te gusta de tu escuela? 	










3. ¿Qué idea puedes aportar a tu escuela para hacerla mejor?





image2.png




image3.png




image4.png
9J0101010101010101010101010




image5.png




image6.png




image7.png
9J0101010101010101010101010




image5.emf
 

No estoy 

seguro

 


image1.png
@AdvancED




